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LAMPIRAN 

 

Lampiran 01. Daftar Perusahaan Sampel 

NO Kode Nama Perusahaan  

 1 INTP Indocement Tunggal Prakasa Tbk 
 

2 SMCB Solusi Bangun Indonesia Tbk 
 

3 WSBP Waskita Beton Precast Tbk 
 

4 WTON Wijaya Karya Beton Tbk 
 

5 GGRP Gunung Raja Paksi Tbk 
 

6 ISSP Steel Pipe Industry of Indonesia Tbk 
 

7 BRPT Barito Pasific Tbk 
 

8 TPIA Chandra Asri Petrochemical 
 

9 IMPC Impack Pratama Industri Tbk 
 

10 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 
 

11 JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk 
 

12 INRU Toba Pulp Lestari Tbk 
 

13 GMFI Garuda Maintenance Facility Aero Asia Tbk 
 

14 ASII Astra International Tbk 
 

15 BRAM Indo Kordsa Tbk 
 

16 SMSM Selamat Sempurna Tbk 
 

17 PBRX Pan Brothers Tbk 
 

18 AISA Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk 
 

19 DMND Diamond Food Indonesia Tbk  
 

20 INAF Indofarma Tbk 
 

21 KAEF Kimia Farma Tbk 
 

22 KLBF Kalbe Farma Tbk 
 

23 MERK Merck Indonesia Tbk 
 

24 SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido Tbk 
 

25 UNVR Unilever Indonesia Tbk 
 

 

Lampiran 02. Tabulasi Data 

No 
Kode 

Perusahaan 
Tahun Y X1 X2 X3 Z 

1 INTP 2020 0.2660 0.5100 4.0000 2.0000 6.0000 

1 INTP 2021 0.4255 0.5289 4.0000 2.0000 7.0000 

1 INTP 2022 0.4362 0.5472 3.7500 2.0000 7.0000 

1 INTP 2023 0.5106 0.5472 6.0000 2.0000 7.0000 

2 SMCB 2020 0.4239 0.9831 5.7450 1.4000 3.0000 

2 SMCB 2021 0.4681 0.9856 6.0000 1.4000 6.0000 
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2 SMCB 2022 0.4787 0.9857 5.0000 1.4000 4.0000 

2 SMCB 2023 0.5213 0.9866 5.0000 1.4000 3.0000 

3 WSBP 2020 0.3191 0.6000 16.0740 1.0000 5.0000 

3 WSBP 2021 0.2872 0.6000 26.1450 0.8000 5.0000 

3 WSBP 2022 0.2766 0.6000 23.3330 1.2000 4.0000 

3 WSBP 2023 0.4516 0.3274 26.9732 0.4000 5.0000 

4 WTON 2020 0.2447 0.6686 4.0000 1.0000 5.0000 

4 WTON 2021 0.2872 0.6666 7.0000 1.4000 4.0000 

4 WTON 2022 0.4043 0.6612 9.0000 0.4000 5.0000 

4 WTON 2023 0.4894 0.6573 4.0000 0.4000 5.0000 

5 GGRP 2020 0.0532 0.1387 4.0000 0.4000 5.0000 

5 GGRP 2021 0.1915 0.1387 9.0000 0.6000 5.0000 

5 GGRP 2022 0.0851 0.1389 11.0000 0.4000 3.0000 

5 GGRP 2023 0.3298 0.1389 9.0000 1.2000 3.0000 

6 ISSP 2020 0.1702 0.5690 6.0000 1.0000 4.0000 

6 ISSP 2021 0.1596 0.6369 4.0000 0.6000 4.0000 

6 ISSP 2022 0.6383 0.6398 2.0000 1.0000 5.0000 

6 ISSP 2023 0.6489 0.6398 2.0000 0.8000 4.0000 

7 BRPT 2020 0.0957 0.0155 4.0000 1.6000 4.0000 

7 BRPT 2021 0.0851 0.0154 4.0000 1.0000 4.0000 

7 BRPT 2022 0.1383 0.0155 5.0000 1.8000 4.0000 

7 BRPT 2023 0.1383 0.0138 4.0000 1.2000 4.0000 

8 TPIA 2020 0.2234 0.7720 5.6600 1.4000 7.0000 

8 TPIA 2021 0.3723 0.8412 6.0000 1.4000 14.0000 

8 TPIA 2022 0.7234 0.8412 9.3333 1.4000 15.0000 

8 TPIA 2023 0.8085 0.8412 6.0200 1.4000 15.0000 

9 IMPC 2020 0.2979 0.8998 4.0000 1.0000 2.0000 

9 IMPC 2021 0.2340 0.8910 4.0000 0.4000 2.0000 

9 IMPC 2022 0.4255 0.8736 4.0000 0.6000 3.0000 

9 IMPC 2023 0.5957 0.8776 4.0000 1.2000 2.0000 

10 CPIN 2020 0.2447 0.5553 25.0000 1.0000 3.0000 

10 CPIN 2021 0.1809 0.5553 26.0000 1.2000 3.0000 

10 CPIN 2022 0.2660 0.5553 33.3328 1.4000 3.0000 

10 CPIN 2023 0.2979 0.5553 10.6064 1.2000 4.0000 

11 JPFA 2020 0.5745 0.5447 8.0000 1.2000 5.0000 

11 JPFA 2021 0.5957 0.5500 8.0000 1.2000 3.0000 

11 JPFA 2022 0.4574 0.5543 5.0000 1.2000 4.0000 

11 JPFA 2023 0.4787 0.5543 7.0000 1.2000 4.0000 

12 INRU 2020 0.1170 0.9242 9.0000 1.6000 3.0000 

12 INRU 2021 0.1170 0.9242 11.0000 1.6000 4.0000 

12 INRU 2022 0.3723 0.9242 8.0000 1.6000 4.0000 

12 INRU 2023 0.3723 0.9242 7.0000 1.6000 4.0000 

13 GMFI 2020 0.3085 0.0090 7.0000 1.6000 5.0000 
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13 GMFI 2021 0.3298 0.0090 9.7250 1.6000 5.0000 

13 GMFI 2022 0.3404 0.0090 7.0000 2.0000 5.0000 

13 GMFI 2023 0.1915 0.0090 7.0000 1.6000 5.0000 

14 ASII 2020 0.2979 0.5011 4.0000 2.0000 5.0000 

14 ASII 2021 0.3830 0.5011 4.0000 2.0000 10.0000 

14 ASII 2022 0.4894 0.5011 5.0000 2.0000 10.0000 

14 ASII 2023 0.4468 0.5011 5.0000 2.0000 10.0000 

15 BRAM 2020 0.3191 0.0783 5.0000 1.6000 5.0000 

15 BRAM 2021 0.4255 0.0783 6.0000 1.6000 5.0000 

15 BRAM 2022 0.4362 0.0783 6.0000 1.6000 5.0000 

15 BRAM 2023 0.4194 0.0783 7.0000 1.0000 5.0000 

16 SMSM 2020 0.2447 0.5813 7.0000 2.0000 2.0000 

16 SMSM 2021 0.2553 0.5813 7.0000 2.0000 2.0000 

16 SMSM 2022 0.2234 0.5054 7.0000 2.0000 2.0000 

16 SMSM 2023 0.2766 0.5054 8.0000 1.4000 2.0000 

17 PBRX 2020 0.6383 0.5093 10.0000 1.4000 3.0000 

17 PBRX 2021 0.6277 0.5094 10.0000 1.4000 3.0000 

17 PBRX 2022 0.6383 0.4599 10.0000 1.6000 3.0000 

17 PBRX 2023 0.6383 0.4925 10.0000 0.6000 4.0000 

18 AISA 2020 0.2021 0.5684 3.0000 1.2000 6.0000 

18 AISA 2021 0.4468 0.6361 4.0000 1.2000 6.0000 

18 AISA 2022 0.4574 0.7306 4.0000 1.2000 5.0000 

18 AISA 2023 0.5213 0.7353 4.0000 1.2000 4.0000 

19 DMND 2020 0.3511 0.1999 4.0000 1.4000 5.0000 

19 DMND 2021 0.3723 0.1999 6.0000 1.8000 5.0000 

19 DMND 2022 0.3830 0.1999 5.0000 1.8000 6.0000 

19 DMND 2023 0.3617 0.1999 6.0000 1.8000 5.0000 

20 INAF 2020 0.1915 0.8801 12.0000 1.0000 5.0000 

20 INAF 2021 0.1915 0.8801 11.0000 1.2000 4.0000 

20 INAF 2022 0.1915 0.8801 12.0000 1.2000 4.0000 

20 INAF 2023 0.2447 0.8801 12.0000 1.2000 4.0000 

21 KAEF 2020 0.2340 0.9446 34.0000 1.6000 5.0000 

21 KAEF 2021 0.3404 0.9447 28.0000 1.6000 6.0000 

21 KAEF 2022 0.3298 0.9447 15.0000 1.6000 6.0000 

21 KAEF 2023 0.4787 0.9426 14.0000 1.6000 7.0000 

22 KLBF 2020 0.3085 0.5706 4.0000 2.0000 7.0000 

22 KLBF 2021 0.3723 0.5791 6.0000 2.0000 7.0000 

22 KLBF 2022 0.4468 0.5769 8.0000 2.0000 7.0000 

22 KLBF 2023 0.4894 0.5799 7.0000 2.0000 6.0000 

23 MERK 2020 0.5319 0.8665 4.0000 1.8000 2.0000 

23 MERK 2021 0.3298 0.8665 4.0000 1.8000 2.0000 

23 MERK 2022 0.3617 0.8665 4.0000 1.8000 2.0000 

23 MERK 2023 0.3085 0.8665 6.0000 1.8000 2.0000 
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24 SIDO 2020 0.3404 0.8160 7.0000 2.0000 5.0000 

24 SIDO 2021 0.3511 0.8160 10.0000 2.0000 6.0000 

24 SIDO 2022 0.3617 0.7760 8.0000 2.0000 6.0000 

24 SIDO 2023 0.5532 0.7760 8.0000 2.0000 6.0000 

25 UNVR 2020 0.2660 0.8500 5.0000 2.0000 6.0000 

25 UNVR 2021 0.4043 0.8500 5.0000 2.0000 6.0000 

25 UNVR 2022 0.4468 0.8500 5.0000 2.0000 6.0000 

25 UNVR 2023 0.5851 0.8500 4.0000 2.0000 6.0000 

 

Lampiran 03. Tabulasi Data 

Data telah terbebas dari outlier dan telah dilakukan transformasi data pada 

variabel karakteristik komite audit (X2) berdasarkan saran yang disediakan 

software STATA yaitu menggunakan 1/(square root). 

No 
Kode 

Perusahaan 
Tahun Y X1 

Normal_

X2 
X3 Z 

1 INTP 2020 0.2660 0.5100 0.5 2.0000 6.0000 

1 INTP 2021 0.4255 0.5289 0.5 2.0000 7.0000 

1 INTP 2022 0.4362 0.5472 0.5163978 2.0000 7.0000 

1 INTP 2023 0.5106 0.5472 0.4082483 2.0000 7.0000 

2 SMCB 2020 0.4239 0.9831 0.4172103 1.4000 3.0000 

2 SMCB 2021 0.4681 0.9856 0.4082483 1.4000 6.0000 

2 SMCB 2022 0.4787 0.9857 0.4472136 1.4000 4.0000 

2 SMCB 2023 0.5213 0.9866 0.4472136 1.4000 3.0000 

3 WSBP 2020 0.3191 0.6000 0.2494239 1.0000 5.0000 

3 WSBP 2021 0.2872 0.6000 0.1955715 0.8000 5.0000 

3 WSBP 2022 0.2766 0.6000 0.2070211 1.2000 4.0000 

3 WSBP 2023 0.4516 0.3274 0.1925457 0.4000 5.0000 

4 WTON 2020 0.2447 0.6686 0.5 1.0000 5.0000 

4 WTON 2021 0.2872 0.6666 0.3779645 1.4000 4.0000 

4 WTON 2022 0.4043 0.6612 0.3333333 0.4000 5.0000 

4 WTON 2023 0.4894 0.6573 0.5 0.4000 5.0000 

5 GGRP 2020 0.0532 0.1387 0.5 0.4000 5.0000 

5 GGRP 2021 0.1915 0.1387 0.3333333 0.6000 5.0000 

5 GGRP 2022 0.0851 0.1389 0.3015113 0.4000 3.0000 

5 GGRP 2023 0.3298 0.1389 0.3333333 1.2000 3.0000 

6 ISSP 2020 0.1702 0.5690 0.4082483 1.0000 4.0000 

6 ISSP 2021 0.1596 0.6369 0.5 0.6000 4.0000 
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6 ISSP 2022 0.6383 0.6398 0.7071068 1.0000 5.0000 

6 ISSP 2023 0.6489 0.6398 0.7071068 0.8000 4.0000 

7 TPIA 2020 0.2234 0.7720 0.4203314 1.4000 7.0000 

7 TPIA 2021 0.3723 0.8412 0.4082483 1.4000 14.0000 

7 TPIA 2022 0.7234 0.8412 0.3273274 1.4000 15.0000 

7 TPIA 2023 0.8085 0.8412 0.4075696 1.4000 15.0000 

8 IMPC 2020 0.2979 0.8998 0.5 1.0000 2.0000 

8 IMPC 2021 0.2340 0.8910 0.5 0.4000 2.0000 

8 IMPC 2022 0.4255 0.8736 0.5 0.6000 3.0000 

8 IMPC 2023 0.5957 0.8776 0.5 1.2000 2.0000 

9 CPIN 2020 0.2447 0.5553 0.2 1.0000 3.0000 

9 CPIN 2021 0.1809 0.5553 0.1961161 1.2000 3.0000 

9 CPIN 2022 0.2660 0.5553 0.1732065 1.4000 3.0000 

9 CPIN 2023 0.2979 0.5553 0.3070549 1.2000 4.0000 

10 JPFA 2020 0.5745 0.5447 0.3535534 1.2000 5.0000 

10 JPFA 2021 0.5957 0.5500 0.3535534 1.2000 3.0000 

10 JPFA 2022 0.4574 0.5543 0.4472136 1.2000 4.0000 

10 JPFA 2023 0.4787 0.5543 0.3779645 1.2000 4.0000 

11 INRU 2020 0.1170 0.9242 0.3333333 1.6000 3.0000 

11 INRU 2021 0.1170 0.9242 0.3015113 1.6000 4.0000 

11 INRU 2022 0.3723 0.9242 0.3535534 1.6000 4.0000 

11 INRU 2023 0.3723 0.9242 0.3779645 1.6000 4.0000 

12 ASII 2020 0.2979 0.5011 0.5 2.0000 5.0000 

12 ASII 2021 0.3830 0.5011 0.5 2.0000 10.0000 

12 ASII 2022 0.4894 0.5011 0.4472136 2.0000 10.0000 

12 ASII 2023 0.4468 0.5011 0.4472136 2.0000 10.0000 

13 SMSM 2020 0.2447 0.5813 0.3779645 2.0000 2.0000 

13 SMSM 2021 0.2553 0.5813 0.3779645 2.0000 2.0000 

13 SMSM 2022 0.2234 0.5054 0.3779645 2.0000 2.0000 

13 SMSM 2023 0.2766 0.5054 0.3535534 1.4000 2.0000 

14 PBRX 2020 0.6383 0.5093 0.3162278 1.4000 3.0000 

14 PBRX 2021 0.6277 0.5094 0.3162278 1.4000 3.0000 

14 PBRX 2022 0.6383 0.4599 0.3162278 1.6000 3.0000 

14 PBRX 2023 0.6383 0.4925 0.3162278 0.6000 4.0000 

15 AISA 2020 0.2021 0.5684 0.5773503 1.2000 6.0000 

15 AISA 2021 0.4468 0.6361 0.5 1.2000 6.0000 

15 AISA 2022 0.4574 0.7306 0.5 1.2000 5.0000 

15 AISA 2023 0.5213 0.7353 0.5 1.2000 4.0000 

16 DMND 2020 0.3511 0.1999 0.5 1.4000 5.0000 

16 DMND 2021 0.3723 0.1999 0.4082483 1.8000 5.0000 

16 DMND 2022 0.3830 0.1999 0.4472136 1.8000 6.0000 

16 DMND 2023 0.3617 0.1999 0.4082483 1.8000 5.0000 

17 INAF 2020 0.1915 0.8801 0.2886751 1.0000 5.0000 
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17 INAF 2021 0.1915 0.8801 0.3015113 1.2000 4.0000 

17 INAF 2022 0.1915 0.8801 0.2886751 1.2000 4.0000 

17 INAF 2023 0.2447 0.8801 0.2886751 1.2000 4.0000 

18 KAEF 2020 0.2340 0.9446 0.1714986 1.6000 5.0000 

18 KAEF 2021 0.3404 0.9447 0.1889822 1.6000 6.0000 

18 KAEF 2022 0.3298 0.9447 0.2581989 1.6000 6.0000 

18 KAEF 2023 0.4787 0.9426 0.2672612 1.6000 7.0000 

19 KLBF 2020 0.3085 0.5706 0.5 2.0000 7.0000 

19 KLBF 2021 0.3723 0.5791 0.4082483 2.0000 7.0000 

19 KLBF 2022 0.4468 0.5769 0.3535534 2.0000 7.0000 

19 KLBF 2023 0.4894 0.5799 0.3779645 2.0000 6.0000 

20 MERK 2020 0.5319 0.8665 0.5 1.8000 2.0000 

20 MERK 2021 0.3298 0.8665 0.5 1.8000 2.0000 

20 MERK 2022 0.3617 0.8665 0.5 1.8000 2.0000 

20 MERK 2023 0.3085 0.8665 0.4082483 1.8000 2.0000 

21 SIDO 2020 0.3404 0.8160 0.3779645 2.0000 5.0000 

21 SIDO 2021 0.3511 0.8160 0.3162278 2.0000 6.0000 

21 SIDO 2022 0.3617 0.7760 0.3535534 2.0000 6.0000 

21 SIDO 2023 0.5532 0.7760 0.3535534 2.0000 6.0000 

22 UNVR 2020 0.2660 0.8500 0.4472136 2.0000 6.0000 

22 UNVR 2021 0.4043 0.8500 0.4472136 2.0000 6.0000 

22 UNVR 2022 0.4468 0.8500 0.4472136 2.0000 6.0000 

22 UNVR 2023 0.5851 0.8500 0.5 2.0000 6.0000 

 

Lampiran 04. Analisis Statistik Deskriptif 
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Lampiran 05. Matriks Korelasi Intervariabel 

 

 

Lampiran 06. Hasil Uji Chow Test 

 



 

114 

 

Lampiran 07. Hasil Uji Hausman 

 

 

Lampiran 08. Hasil Uji Lagrange Multiplier 

 

Lampiran 09. Hasil Uji Normalitas 
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Lampiran 10. Hasil Uji Multikolinearitas 

 

 

Lampiran 11. Hasil Uji Heteroskedastisitas 

 

Lampiran 12. Hasil Uji Autokorelasi 
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Lampiran 13. Hasil Uji Autokorelasi (GLS) 

 

 

 

Lampiran 14. Hasil Regresi Berganda Data Panel (Random Effect Model) 
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Lampiran 15. Hasil Uji Koefisien Determinasi (𝑹𝟐) 

 

 

 

Lampiran 16. Hasil Uji Statistik Z (Parsial) 

 

 

Lampiran 17. Hasil Regresi dengan Variabel Moderasi 
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